DIÁRIO OFICIAL Nº 33394  25Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2017

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

ERRATA DE PORTARIA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 75/2017, CÓDIGO Nº 179428, EM
19/05/2017.
Onde se lê: Contratado João Victor da Silva
Leia-se: Contratado João Victor da Silva e Silva
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
DIRETOR DA ESCOLA TÉCNICA DO SUS-ETSUS/PA

Protocolo: 190243

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO
PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 237 DE 12 DE JUNHO DE 2017
CONCEDER ao servidor RAFAEL FERREIRA DA CRUZ, Matrícula nº
57197614-1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO,
lotado no Laboratório Central - SESPA, 60 (Sessenta) dias de
Licença Prêmio no período de 12 de Junho de 2017 a 10 de
Agosto de 2017, referente ao triênio 21 de Maio de 2014 a 20
de Maio de 2017.

Protocolo: 190410

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -
1ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA INDIVIDUAL N° 336 DE 18 DE MAIO DE 2017
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram
conferidas pelo Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997,
publicado no DOE nº 28.508/18.07.97, e
considerando o teor dos processos de n°2016/495724,
2016/496909, 2016/496925 e 2016/496935.
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 de
13.02.2005, 249 de 11.10.2011 e
1.338 de 30.07.2015, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei
nº. 5.810/94, e no art. 40, § da
Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do servidor abaixo relacionado,
considerando-o apto (a) para exercer o cargo, com conceito
obtido de acordo com seus respectivos
processos.

 MATRICULA NOME CARGO  LOTAÇÃO PROCESSO CONCEITO

5895024/1
JORGE ROCELLES

SOBRINHO DA
SILVA

ENFERMEIRO UDM/HUJBB

 2016/495724
2016/496909
2016/496925
2016/496935

EXCELENTE

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 190695

CONTRATO
Contrato n°: 15
Exercício: 2017
Processo n°: 2017/43553
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO DE 286 (DUZENTOS E OINTENTA E SEIS)
PNEUS, 48 (QUARENTA E OITO) CÂMARAS A FIM DE REPOR
OS PNEUMÁTICOS DA FROTA DE VEÍCULOS DO 1° CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE.
Valor Total: R$ 87.227,24 (OITENTA E SETE MIL DUZENTOS E
VINTE E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)
Data da Assinatura: 07/06/2017
Vigência: 07/06/2017 à 07/06/2018
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 12/2017
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 3390-30
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: M & W COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES
LTDA-EPP
CNPJ: 01.957.320/0001-05
 Endereço: AV. GOVERNADOR HÉLIO DA MOTA GUEIROS, N° 58,
QUARENTA HORAS, COQUEIRO.
CEP 67120-370, ANANINDEUA-PA.
Telefone: (91) 98054-1378
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 190592

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -
3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORT. Nº 340,341,342 E 343 DE DIÁRIAS DE

12/06/2017
Objetivo:Realizar visitas domiciliares aos usuários do Programa
de Tratamento Fora de Domicílio da zona urbana e rural no
município.
Servidores:Rejani do Socorro M. da Silva psicóloga mat:3218406-2
Zólia Hungria de A. Borges ag. administ. mat:57190898-1
Benedito José de L. da Silva motorista mat:5705304-1 Período:
Origem:Castanhal/São J. da Ponta Período:12 e 14/06/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 190281
PORT. Nº 339 DE DIÁRIAS DE 12/06/2017

Objetivo:Participar da Reunião Técnica da Rede de Urgência e
Emergência do Estado do Pará, na Escola Técncia do Sus.
Servidor:Herlly Nilton F. Eleres téc. enfermagem mat:57205661-1
Origem:Castanhal/Belém Período:13/06/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 190238
PORT. Nº 344 DE DIÁRIAS DE 12/06/2017

Objetivo:Participar na qualidade de apoiadora e palestrante da
Ofi cina de Capacitação de Trabalho no cotidiano do CAPS.
Servidora: Cleide Monteiro Oliveira assist. social mat:3240940
Origem:Castanhal/Aurora do Pará Período:13 a 14/06/17
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 190405

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -
7ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 98 DE 07 DE JUNHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia
VALOR: R$ 877,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 12/06/2017 A 18/06/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
00 / DANYELLE MORAES DUARTE PEREIRA / 028.450.802-04
OBJETIVO: APOIAR À EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR VIGILÂNCIA
EM SAÚDE AO ENFRENTAMENTO DOS ACIDENTES DE MOTOR
COM ESCALPELAMENTO, AÇÕES DE PREVENÇÃO, TESTAGEM
RÁPIDA, SOROLOGIA E ACONSELHAMENTO NO MUNICÍPIO DE
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA.
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 190524

PORTARIA N° 95 DE 07 DE JUNHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia
VALOR: R$ 877,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 12/06/2017 A 18/06/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
0000000 / SILVIO MORAES DA LUZ / 764.964.572-04
OBJETIVO: APOIAR À EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR VIGILÂNCIA
EM SAÚDE AO ENFRENTAMENTO DOS ACIDENTES DE MOTOR
COM ESCALPELAMENTO, AÇÕES DE PREVENÇÃO, TESTAGEM
RÁPIDA, SOROLOGIA E ACONSELHAMENTO NO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA DO ARARI.
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 190490
PORTARIA N° 96 DE 07 DE JUNHO DE 2017

NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia
VALOR: R$ 877,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 12/06/2017 A 18/06/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
000 / RAFAELA DA SILVA PASSOS / 683.082.132-00
OBJETIVO: APOIAR À EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR VIGILÂNCIA
EM SAÚDE AO ENFRENTAMENTO DOS ACIDENTES DE MOTOR
COM ESCALPELAMENTO, AÇÕES DE PREVENÇÃO, TESTAGEM
RÁPIDA, SOROLOGIA E ACONSELHAMENTO NO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA DO ARARI.
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 190493
PORTARIA N° 97 DE 07 DE JUNHO DE 2017

NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia
VALOR: R$ 877,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 12/06/2017 A 18/06/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
00 / BRENDA MORAES COSTA / 928.874.732-04
OBJETIVO: APOIAR À EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR VIGILÂNCIA
EM SAÚDE AO ENFRENTAMENTO DOS ACIDENTES DE MOTOR
COM ESCALPELAMENTO, AÇÕES DE PREVENÇÃO, TESTAGEM
RÁPIDA, SOROLOGIA E ACONSELHAMENTO NO MUNICÍPIO DE
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA.
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 190514
PORTARIA N° 100 DE 07 DE JUNHO DE 2017

NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia
VALOR: R$ 877,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 12/06/2017 A 18/06/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / TIAGO JOSÉ PINHEIRO / 007.817.002-80
OBJETIVO: APOIAR À EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR VIGILÂNCIA
EM SAÚDE AO ENFRENTAMENTO DOS ACIDENTES DE MOTOR
COM ESCALPELAMENTO, AÇÕES DE PREVENÇÃO, TESTAGEM
RÁPIDA, SOROLOGIA E ACONSELHAMENTO NO MUNICÍPIO DE
SALVATERRA.
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 190539
PORTARIA N° 92 DE 07 DE JUNHO DE 2017

NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia
VALOR: R$ 877,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 12/06/2017 A 18/06/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
00 / FERNANDA KELLY MARTINS GALVÃO / 000.774.162-60
OBJETIVO: APOIAR À EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR VIGILÂNCIA
EM SAÚDE AO ENFRENTAMENTO DOS ACIDENTES DE MOTOR
COM ESCALPELAMENTO, AÇÕES DE PREVENÇÃO, TESTAGEM
RÁPIDA, SOROLOGIA E ACONSELHAMENTO NO MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO ARARI.
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 190483
PORTARIA N° 93 DE 07 DE JUNHO DE 2017

NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia
VALOR: R$ 877,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 12/06/2017 A 18/06/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / KEILA CRISTINA MORAES DA LUZ / 975.560.092-20
OBJETIVO: APOIAR À EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR VIGILÂNCIA
EM SAÚDE AO ENFRENTAMENTO DOS ACIDENTES DE MOTOR
COM ESCALPELAMENTO, AÇÕES DE PREVENÇÃO, TESTAGEM
RÁPIDA, SOROLOGIA E ACONSELHAMENTO NO MUNICÍPIO DE
SANTA CRUZ DO ARARI.
DIRETOR REGIONAL: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 190484